

**Wykonawcy, ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**usługi ochrony osób i mienia w Muzeum Historii Żydów Polskich**”, postępowanie nr ADM.271.16.2014.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

**Pytanie nr 1:**

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający "Wykonawca nie może zatrudniać w Muzeum osób wykonujących usługę o orzecznym stopniu niepełnosprawności **uniemożliwiającym lub utrudniającym wykonanie przedmiotu zamówienia**"

Czy powyższy zapis całkowicie likwiduje możliwość zatrudnienia przy realizacji usługi osób z orzeczoną niepełnosprawnością? Czy też do realizacji usługi Wykonawca może zatrudniać osoby z orzeczoną niepełnosprawnością pod warunkiem iż ta niepełnosprawność nie będzie uniemożliwiała lub utrudniała wykonywanie przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź:**

Do realizacji usługi Wykonawca może zatrudniać osoby z orzeczoną niepełnosprawnością pod warunkiem, iż ta niepełnosprawność nie będzie uniemożliwiała lub utrudniała wykonywanie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników ochrony/strażaków wyłącznie na podstawie umowy o pracę? Powyższe sugeruje zapis w SIWZ zgodnie z którym: "*Ze względu na specyfikę ochranianego obiektu wszystkie osoby skierowane przez Wykonawcę do realizacji umowy będą posiadały aktualne badania lekarskie*". W przypadku zatrudnienia na podstawie umów cywilnoprawnych Wykonawca nie ma obowiązku kierowania pracowników na badania lekarskie przed rozpoczęciem pracy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby każda osoba przystępująca do realizacji przedmiotu zamówienia posiadała ważne badania lekarskie umożliwiające realizację przedmiot zamówienia zgodnie z SIWZ.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.